2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________________ №_________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных  на территории муниципального района Красноярский  Самарской области на 2022 - 2024 годы»
В целях привлечения медицинских работников для работы в государственные учреждения здравоохранения Самарской области, расположенные на территории муниципального района Красноярский Самарской области, во исполнение национального проекта «Здравоохранение», руководствуясь пунктом 12 части 1 статьи 15,  частью 5 статьи 20, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323 - ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьей 7 Закона Самарской области от 03.10.2014 № 82 - ГД «Об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья граждан в Самарской области», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП,  Администрация муниципального района Красноярский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных  на территории муниципального района Красноярский  Самарской области» на 2022 - 2024 годы» (далее - Программа),  утвержденную постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 01.03.2022 № 41, следующие изменения:
в паспорте Программы:

раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Средства бюджета муниципального района Красноярский Самарской области составляют 1578 тыс. рублей, из них в:

2022 году - 234 тыс. рублей;
2023 году - 672 тыс. рублей;
2024 году - 672 тыс. рублей»;
в Программе:

раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области в 2022-2024гг.              составит 1578 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году - 234 тыс. рублей;

в 2023 году - 672 тыс. рублей;

в 2024 году - 672 тыс. рублей.»;

приложение 1 и приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему постановлению».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам Балясову С.А.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красноярский вестник» и на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                               М.В.Белоусов
Плотцева 20998

	Приложение 1
к муниципальной программе

«Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных  на территории муниципального района Красноярский  Самарской области» на 2022 - 2024 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных  на территории муниципального района Красноярский  Самарской области» на 2022 - 2024 годы
	№ п/п
	Наименование программного мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель
	Источники финансирования

	2022 год
	2023 год
	2024
год

	Цель. Обеспечение государственных бюджетных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Красноярский Самарской области, медицинскими работниками

	Задача 1. Привлечение медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Красноярский Самарской области

	1.
	Выплата компенсации расходов по договору найма жилого помещения
	2022 - 2024

	188,0
	384,0
	384,0
	Управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	          Задача 2. Повышение привлекательности профессии медицинского работника

	1.
	Выплата стипендии студентам высших учебных заведений и ординаторам, заключившим договор о целевом обучении
	2022 - 2024
	46,0
	288,0
	288,0
	Управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	2.
	Проведение мероприятий по популяризации профессии в области медицины среди учащихся старших классов государственных общеобразовательных учреждений
	2022-2024
	-
	-
	-
	Управление молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	В рамках текущей деятельности

	3.
	Публикация в средствах массовой  информации материалов о мерах социальной поддержки медицинским работникам и студентам, заключившим договор о целевом обучении
	2022-2024
	-
	-
	-
	Управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области;

муниципальное

бюджетное

учреждение «Информационный центр Красноярского района»
	В рамках текущей деятельности

	Итого:
	1578
	234,0
	672,0
	672,0

                                                 Приложение 2
                                                  к муниципальной программе

                                               «Создание благоприятных условий
                                             в целях привлечения медицинских работников

                                                        для работы в государственных бюджетных
                                                учреждениях здравоохранения

                                               расположенных на территории муниципального

                                                      Красноярский Самарской области»
                                                    на 2022 - 2024 годы
                                                           Перечень
показателей (индикаторов), характеризующих достижение поставленных целей и задач муниципальной программы (подпрограммы)

	п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед.

измерения

	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2022
	2023
	2024

	Цель. Обеспечение государственных бюджетных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Красноярский Самарской области, медицинскими работниками

	Задача 1. Привлечение медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Красноярский Самарской области

	1.
	Количество медицинских работников, которым осуществляется компенсация расходов по договору найма жилого помещения
	чел.
	3
	4
	4

	2.
	Обеспеченность врачами на 10 тысяч населения (чел.)
	чел.
	       18,9
	       20,9
	       23,0

	3.
	Обеспеченность средним медицинским персоналом на 10 тысяч населения (чел.)
	чел.
	       38,0
	       40,0
	       42,0

	Задача 2. Повышение привлекательности  профессии медицинского работника

	1.
	Количество студентов высших учебных заведений и ординаторов,

заключивших договор о целевом обучении, предусматривающее последующее трудоустройство в государственные бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального района Красноярский Самарской области, которым осуществляется выплата в виде стипендии
	чел.
	       12
	       24
	       24

	2.
	Количество учащихся старших классов государственных общеобразовательных учреждений, принявших участие в мероприятиях по популяризации профессий в области медицины
	чел.
	       110
	       120
	       130

	3.
	Количество материалов, опубликованных в

средствах массовой информации,                 о мерах социальной поддержки медицинским работникам и студентам, заключившим договор о целевом обучении

	    шт.
	       16
	       17
	       18